
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.hnss@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, S/N
(05071) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1301-13A-1-2019-08678-GAS-104/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2019 a
las 10:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Ávila
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ozv%2FLOX1V2EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación para la realización de Procedimientos Quirúrgicos de Traumatología

Valor estimado del contrato 493.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 493.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 493.850 EUR.

Clasificación CPV
85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE LA GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE ÁVILA, DE ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD CONVOCADO PARA LA CONTRATACIÓN DE LA REALIZACIÓN DE
PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS DE TRAUMATOLOGÍA.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ozv%2FLOX1V2EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a40d291f-7bc1-4617-aaa5-85a636c7ca8d


Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 83

Objeto del Contrato: Sustitución total de cadera

Presupuesto base de licitación
Importe 141.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HOSPITAL RECOLETAS DE CASTILLA Y LEON, S. L. U.
NIF B34002592
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.600 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 24/06/2019
Plazo de Formalización Del 28/06/2019 al 18/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 86

Objeto del Contrato: Sustitución total de rodilla

Presupuesto base de licitación
Importe 352.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 352.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudicado



Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

HOSPITAL UNIVERSITARIO MONCLOA, S. A. U.
NIF A80386451
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 352.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 352.750 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 24/06/2019
Plazo de Formalización Del 28/06/2019 al 18/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2019 a las 14:19

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yUmWoj0RrWamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004178932 |  2019-671069 | Thu, 27 Jun 2019 10:45:18:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48507536829249823799367260693754879472 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yUmWoj0RrWamq21uxhbaVQ%3D%3D

